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Kornati Cup Revue

Segeln 
im Strom
Heimvorteil. Die Stunde des Klaus 

Na klar, nach rechts! In der 
Mitte gibt’s Gegenstrom 

von fast einem Knoten und 
rechts kommen die Drücker 
vom Berg runter – eh wie im-
mer. Glücklich, wer den 
Pašmanski Kanal kannte und 
die richtigen Schlüsse zog. Zum 
Beispiel Klaus Pitter. Der Gast-
geber setzte bei den Bavaria 
Cruiser 40 S seine Erfahrung 
gekonnt um, wendete so bald 
wie möglich, schwindelte sich 
entlang Pašman gen Gnalić und 
verteidigte seine Führung bis 
ins Ziel. Hans Zethner, bis da-
hin ungeschlagen, versuchte es 
trotz eindeutiger Vorzeichen 
links und kassierte „nur“ einen 
Dritten. Das Huber-Team hat 
aber immer noch beste Chan-
cen auf den prestigeträchtigen 
Sieg in der Einheitsklasse.

In der Offenen Klasse mit 
Spi waren Christian Bayer und 
Hans Tesar diesmal nicht zu 
halten und übernahmen die 
Führung, bei den Fahrtenyach-
ten ohne Spinnaker musste Karl 
Schuller (Feeling 416) die Füh-
rung an den Deutschen Rein-
hard Otto (Bavaria 44) abgeben. 
Und bei den Kats holte Josef 
Buchinger den dritten Sieg en 
suite.

Nach diesem herrlichen Up-
and-Down war die Luft drau-
ßen – buchstäblich, der Jugo 
verabschiedete sich. Ab unter 
Motor in die Kornaten zu Tun-
fisch, Muscheln und Wein. Söll 
hatte erneut gutes Material da-
bei und die gute Stimmung 
hielt bis lange nach Mitternacht 
an. So ein lauer Abend in der 
Piškera kommt immer gut. 
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Planschbecken. Die Wartezeit auf 
den Start versüßte sich die Crew der Black 
Magic rund um Skipper Reinhold Stampfl mit 
einer Schwimmpause. Und das trotz Wassertem-
peraturen, die man eher bei heimischen Berg-
seen vermuten würde. Wobei: Die Schätzungen 
der Crew gingen weit auseinander – von 17 Grad 
bis vier Zentimenter. „Mich wundert es, dass 
nicht mehr Leute schwimmen gegangen sind. 
Alles Weicheier“, sagt Georg. Andere Crews 
nutzten die Zeit für eine kleine Stärkung oder ein 
Nickerchen in der Sonne.

Rechts oder links? 
Auf der ersten Kreuz hatten dieje-
nigen die Nase vorn, die in Luv 
starteten und sich auf der rechten 
Seite des Pašmanski Kanals hiel-
ten. Diese Taktik ging auch beim 
Grauen Wursti und seinen sieben 
Geißlein auf, die nach diesem Start 
zunächst 30 Schiffe überholten 
und dann vor Gnalic trotzdem 
zurückfielen.
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G. Ascherl GmbH
Nautisch techn. Großhandel
Industriestr. 43 
A-6971 Hard (Bodensee)

T: +43 / (0)55 74 / 89 900-0
F: +43 / (0)55 74 / 89 900-10
Email: office@ascherl.at  
Homepage: www.ascherl.at

Nautik und Bootszubehör

Einfach anfordern, per Mail, Fax oder bei Ihrem  
persönlichen Fachhändler!
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 Der neue Marine Katalog 2013... 

Stimmen 

Klaus Pitter
„Der heutige Tag ist sehr gut für uns gelaufen, 
sonst wären wir ja auch nicht Erster gewor-
den. Taktisch ging der Plan gut auf, uns 
rechts zu halten. Unser Ziel ist es jedenfalls 
keinen Platz schlechter als 5 zu fahren und 
natürlich fahren wir mit um zu gewinnen. 
Das ist in dieser Klasse sehr schwierig, weil 
das Feld sehr stark und jeder kleine Fehler 
schwer zu kompensieren ist. Die größte Her-
ausforderung ist es aber jetzt, alle Schiffe hier 
in der Piškera unterzubringen. 20 fehlen 
noch und es wird interessant. Wozu haben 
wir einen Plan gemacht?“

Wiederholungstäter. 
Schon zum vierten Mal nimmt das Team 
Jaguar am Kornati Cup teil. Die auffälligen 
Klebebuchstaben werden jedes Jahr neu am 
Rumpf angebracht. „Wir haben einen ersten 
und einen dritten Platz. Das ist kein schlech-
tes Omen für heute, aber eine dritte Wett-
fahrt bräuchten wir schon noch“, sagte 
Skipper Franz Czescelits.

Stimmen   zum Tag oder so

Königswetter. Für die 
niederländische Crew rund um 
Skipper Henk-Jan Palm war die 
gestrige Wettfahrt eine ganz be-
sondere - galt es doch einen 
neuen König zu würdigen. Um 
Punkt zehn Uhr pünktlich zur 
Vereidigung von Wilhelm Alexander 
wurde die niederländische Natio-
nalhymne angestimmt.  
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SEEKARTEN - FACHLITERATUR - YACHTTECHNIK

www.pajunautik.at

Stimmen 

Šime Fantela
Der 27-Jährige ist Weltmeister und dreifa-
cher Europameister im 470er, war Sechster 
bei Olympia 2012 in Weymouth und Neun-
ter 2008 in Quingdao. Der ehemalige Opti-
mist-Weltmeister gehört zu den besten Seg-
lern Kroatiens – aller Zeiten!

Warum bist du beim Kornati Cup dabei? 
Weil mich ein paar Freunde eingeladen ha-
ben und ich zufällig Zeit gehabt habe. 

Gefällt es dir? Immerhin ist der Kornati 
Cup im Vergleich zur Kategorie Regatten, 
die du gewohnt bist, ein paar Stufen darun-
ter, um es vornehm auszudrücken.

Fantela: Super Team, schönes Segeln, 
schöne Gegend – es ist meine Heimat, ich 
bin aus Zadar

Love / Laugh Boat. Für das Päar-
chenboot Silver Rain ist gestern alles wunderbar 
gelaufen. „Thomas, unser Steuermann, hat das 
saugut gemacht. Wir sind als zweites Schiff ins Ziel 
gekommen. Die Bedingungen waren für uns ideal. 
Bei weniger Wind klappen die Manöver besser“, sagt 
Skipper Robert Blecha. Das Erfolgsgeheimnis ist 
eine klare Aufgabenteilung an Bord: Halbe-Halbe in 
Reinkultur. Christoph ist am Groß und ist auch groß. 
Marathon-Mann Robert steht am Bug und fährt die 
Fock, macht also viele Meter. Katharina trimmt den 
Achterholer und das so gut, dass sogar eine Insel 
nach ihr benannt wurde: Sveti Katarina. Susi ist am 
Pit und Christine, a.k.a. „die Schwimmweste“, trägt 
am Mast immer Schwimmweste – „als Prallschutz 
und auch um die Brustwarzen zu schonen“  ...  

Stimmen   zum Tag oder so
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Hauruck. An 
einem Strang ziehen die 
Obermarineros Klaus 
Pitter und Željko Jerat 
auch in der Marina – 
oder sind es zwei?

Nachgefragt:  
Rainer Wilhelm
Der 47-jährige IT-Fachmann und Yachtbroker, 
führt bei den Bavaria 42match
?	� Du hast in den letzten Jahrzehnten ganz tolle Yachten gesegelt 

und das Astro-Projekt betrieben, wo du anfangs eine  ILC 40, 
dann eine IMS 50 und eine IMS 47 besessen hast und zuletzt 
eine aktuelle Transpac 52. Zuletzt hast du deine Freizeit auf einer 
eleganten Swan 82 verbracht. Derzeit segelst du einen 20er-Jol-
lenkreuzer regattamäßig ziemlich gut auf dem Neusiedler See. 
Wie fühlt man sich denn auf einem Charterschiff wie der Bava-
ria 42match? Das ist doch eine ganz andere Dimension?
Rainer Wilhelm: Das ist ganz tolles Onedesign-Se-
geln, und da ist es ja ganz egal, welches Boot es ist,  
weil es es ausschließlich auf Taktik und Teamwork 
ankommt. 

?	� Ihr seid heute einen hart umkämpften Ersten gesegelt  und führt 
jetzt in der Klassenwertung der Match. Wie ist euer Team zu-
sammengestellt?
Wilhelm: Fast alles lauter Freunde aus dem YC Po-
dersdorf und mit ein bisschen Regattaerfahrung, aber 
bunt zusammen gewürfelt und mit spezieller Verstär-
kung: Der kroatische 470er-Olympionike Šime Fantela 
segelt mit uns.

?	 Wie findest du den Kornati Cup?
Wilhelm: Super, weil er mich stark an die Zeiten mit 
meiner ersten Astro erinnert, da sind wir Mitte der 
Neunziger auch alle kroatischen Regatten gesegelt. 
Der Kreis schließt sich halt immer.

?	 Was sind deine seglerischen Pläne?
Wilhelm: Außer dass ich meinen Söhnen, die jetzt 9 
und 13 sind, das Segeln beibringen möchte, will ich 
mit dem 20er Spaß und Erfolg haben. 

Abend in der   Piškera
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Söll-Wein beim
Kornati Cup 2013

“Qualität ist unsere Überzeugung”

Weingut Maria und Johannes Söll
Steinbach 63a; A-8462 Gamlitz
Tel.: 0043 3454 6667, Fax: +77

Mobil: 0043 664 2132 664Mobil: 0043 664 2132 664
Familie@Weingut-Soell.at

www.weingut-soell.at

„Eines der 100 
besten Weingüter 

international“
(AWC-Vienna)

Eines der besten 
Weingüter 
Österreichs 
(Falstaff)

Weinerlebnis Südsteiermark!
 

Für alle Weingenießer, die auch gern einen
Blick hinter die Kulissen werfen möchten!
Wohnen Sie exklusiv beim Weingut Söll 
und buchen Sie Ihr Wochenende in der
Südsteiermark!Südsteiermark!

Essen fassen. 
Anstellen beim Grill-Buffet 
mit Thunfisch-Steaks und 
Miesmuscheln. Die Crew 
der „Hramina Murter 9“ 
lässt es sich am Abend in 
der Piškera gut schmec-
ken. „Es war ein schöner 
und lustiger Tag – bis wir 
auf Legerwall gekommen 
sind. Bis dahin waren wir 
gut unterwegs“, erzählt 
Skipper Ludwig Schiesser. 
Vor Gnalic musste dann 
leider der Motor angewor-
fen werden – Disqualifika-
tion. Richtig gestärkt – mit 
Kartoffel- und Tomatensa-
lat, Bruschetta und Mies-
muscheln – geht es heute 
in die nächste Wettfahrt. 
„Wenn Wind da ist, sind wir 
optimistisch“, so der 
Skipper. 
Und wieder blieb bei Han-
nes Sölls Wein kein Tropfen 
übrig, da kann er gut 
lachen ...

Abend in der   Piškera
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Zwischenergebnis Bavaria 46 Cruiser
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper Bootsname WF 1 WF 2 WF 3 Pkt.
1 GER 15 Frank Walther Marina Hramina 1 5 2 2 9
2 GER 13 Team SACS Aerospace Ralf Schmit Marina Hramina 19 6 4 5 15
3 SUI 5 Fredy Häfliger Marina Hramina 15 4 8 4 16
4 NED 9 Henk- Jan Palm Marina Hramina 21 2 DNF 1 19
5 AUT 14 Yacht Pool Friedrich Schöchl Marina Hramina 17 10 1 8 19
6 AUT 2 Team Jaguar Franz Czeczelits Marina Hramina 20 1 DSQ 3 20
7 GER 4 Rudolf Friesenegger Marina Hramina 6 7 5 12 24
8 AUT 10 Viktor Pilshofer Marina Hramina 11 8 6 10 24
9 AUT 7 Iventa. TheHuman Management Group. Martin Mayer Marina Hramina 16 3 DNF 6 25
10 AUT 11 Jürgen Spritzendorfer Marina Hramina 13 14 3 9 26
11 GER 3 Achim Salcher Marina Hramina 18 12 7 7 26
12 AUT 6 Raiffeisen Sailing Team Josef Lampl Marina Hramina 10 9 10 11 30
13 SLO 1 Gabriel Brogyanyi Marina Hramina 14 11 9 13 33
14 GER 12 SHTEC Engineering Ludwig Schiesser Marina Hramina 9 13 11 DNF 40
15 GER 8 Schwabengarage Ulm-Neu-Ulm Walter Müller Marina Hramina 5 15 12 14 41

Zwischenergebnis Offene Klasse mit Spinnaker
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper Klasse Bootsname GPH WF 1 WF 2 WF 3 Pkt.
1 AUT 57 Burgenfeld - Apotheke Johann Tesar X-41 X-cite 553,8 2 3 1 6,5
2 CRO 70 Alternautika Centar Jedrenja Nikola Zuber First 35 Coco Loco 618,3 2 1 4 7,5
3 AUT 59 Yacht Club Podersdorf Manfred Weber Bavaria 42match Les Sables d'Olonne 590,0 7 2 2 11
4 AUT 64 Celox Sailing GmbH Gottfried Pössl Bavaria 42match Solent 590,0 4 5 3 12
5 CZE 62 Izoglas Petr Vinkl Jeneau Sun Fast 37 Eleanor 625,3 1 6 7 14
6 GER 51 Reiner Brockerhoff Bavaria 42match Cape Cod 590,0 5 4 6 15
7 AUT 45 Yasmin Weiss Sunbeam 36,1 Eve 643,6 6 7 15 28
8 GER 60 Werner Schroeder Bavaria 42match New York 590,0 10 8 11 29
9 AUT 61 Twin Heinrich Traindt Bavaria 42match Saint Martin 590,0 11 9 9 29
10 AUT 42 Robert Blecha Salona 41HPR Silver Rain 565,7 16 14 5 35
11 GER 66 Ak. Seglergruppe Karlsruhe Dominic Buchholz Bavaria 42match Sidney 590,0 13 10 13 36
12 AUT 63 Günther Vielhaber Bavaria 42match San Diego 590,0 8 13 16 37
13 AUT 50 Twin Ernst Hofmann Bavaria 42match Auckland 590,0 19 12 8 39
14 GER 54 Curt Noel Bavaria 42match Cowes 590,0 18 11 12 41
15 AUT 44 Franz Flasch First 40.7 Dorofra VII 588,7 17 20 10 47
16 GER 43 Klaus Eisele Salona 38 Tequila 600,8 15 15 21 51
17 POL 67 Tomasz Bednarczyk Bavaria 42match Trieste 590,0 21 17 14 52
18 AUT 72 Energy Changes Michael Burgstaller Bavaria Cruiser 45 Syntyche 618,7 9 21 25 55
19 AUT 76 Karl-Heinz Kulmer Bavaria Cruiser 45 Black Pearl 618,7 12 22 23 57
20 AUT 48 Team 7 Salzburg Wolfgang Lux Dehler 45 Delphin 555,4 24 16 19 59
21 AUT 53 Georg Dantendorfer Bavaria 42match Cape Town 590,0 22 19 20 61
22 USA 80 Farr Yacht Design Patrick Shaughnessy Bavaria Cruiser 45 JU 618,7 14 28 22 64
23 AUT 52 www.esvi-yes.at Walter Thurner Bavaria 42match Cape Horn 590,0 32 18 17 67
24 AUT 56 sail4one- racing Wolfg. Stumberger Salona 38 New 2013 606,8 35 24 18 77
25 AUT 69 Gerold Zauner Salona 42R Ramande 569,0 30 23 24 77
26 AUT 75 Andreas Pokorny Bavaria Cruiser 45 Belladonna 618,7 20 31 30 81
27 CZE 87 Belmondo Team Jakub Janda Bavaria Cruiser 50 Deny 608,4 23 25 33 81
28 AUT 77 Gaugl Metallhandel Wolfgang Lackner Bavaria Cruiser 45 AIOLOS 618,7 28 29 29 86
29 GER 65 Optik Walger Peter Walger Bavaria Cruiser 36 Lollo II 673,8 25 36 27 88
30 RUS 74 Anton Kuzyuk Bavaria Cruiser 45 Lydia 618,7 27 37 26 90
31 GER 78 Bavaria Yachtbau Meik Lessig Bavaria Cruiser 45 Wolke 7 618,7 26 33 31 90
32 GER 55 Thomas Beckmann Salona 38 Grey Goose 599,1 34 26 32 92,5
33 GER 47 Wolfgang Hirt Salona 42 Blue Lady 2 560,8 37 26 34 97,5
34 GER 79 Ullrich Mittler Bavaria Cruiser 45 VAITEA 618,7 29 34 36 99
35 GER 68 Klaus Wolf Elan 450 Malemok II 560,5 33 30 37 100
36 GER 71 Miguel Bollinger Bavaria Cruiser 45 Aries 618,0 31 32 38 101
37 RUS 58 Vitaly Chukanov Bavaria 42match Las Palmas 590,0 DNF 38 28 106
38 AUT 46 Wolfgang Glasl Salona 34 Green Pepper 631,3 36 35 35 106
39 AUT 49 Team M.I.S.T. Markus Niederhuber Elan 350 Kiki 572,3 38 DNF 39 117
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Zwischenergebnis Bavaria Cruiser 40S
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper Bootsname WF 1 WF 2 WF 3 Pkt.
1 GER 30 Yachten Meltl/Elvström Paul Huber Allegro 1 1 3 5
2 AUT 32 Gregor Seidl Chiara 6 3 1 10
3 ITA 38 Team Pino Rebulla Olaf Rebulla Judita 4 2 4 10
4 SUI 36 Alain Nadler Viviane 3 6 2 11
5 AUT 28 ÖAG Thomas Reisinger Morning Glory 2 8 6 16
6 AUT 24 ZKW Group Raoul Walcher Manhattan 5 4 10 19
7 AUT 27 Reinhold Stampfl Black Magic 9 5 8 22
8 SUI 31 Rolf Krättli Capivari 15 7 5 27
9 AUT 39 Oliver Greitbauer Silver Arrow 10 11 7 28
10 SUI 26 Team Arcuoso Beat Waser B-52 7 15 9 31
11 AUT 25 Alexander Drescher Zombie 8 13 18 39
12 SUI 21 Erwin Schaller Long Island 11 16 12 39
13 AUT 33 Walter Moser Jasmin 14 12 13 39
14 AUT 35 FJW Sailing Team Friedrich Wieser Vamos DSQ 9 11 40
15 AUT 37 Alois Kaufmann Easy Eleven 16 10 14 40
16 AUT 29 Johann Weiss GmbH Mathias Florian Screwdriver 12 14 16 42
17 AUT 20 Gerd Kronhofer Cuba Libre 13 18 15 46
18 GER 22 Stefan Lochbühler Hurricane 17 17 17 51
19 AUT 23 Teamworxx Werbeagentur Helmut Aschauer Casablanca 18 19 19 56

Zwischenergebnis Katamarane
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper Klasse Bootsname YSZ WF 1 WF 2 WF 3 Pkt.
1 AUT 102 Yachtcharter Buchinger Johann Buchinger Bahia 46 Alamea 575 1 1 1 3
2 AUT 101 Josef Aicher Orana 44 Samira 600 2 4 2 8
3 AUT 104 Yachtcharter Buchinger Georg Nöbauer Athena 38 Maria's Pleasure 618 3 3 3 9
4 AUT 105 NoFire Brandschutz Markus Pruckner Athena 38 Pagomo 628 4 2 5 11
5 AUT 103 Yachtcharter Buchinger Alfred Garnweidner Lavezzi 40 La Prima 636 5 5 4 14

Zwischenergebnis Offene Klasse ohne Spinnaker
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper Klasse Bootsname GPH WF 1 WF 2 WF 3 Pkt.
1 GER 91 FGGK Finowfurt Reinhard Otto Bavaria 44 Euros 644,8 1 2 1 4
2 AUT 99 Schüttes Taverna Karl Schuller Feeling 416 Adevtnure III 672,8 2 6 2 10
3 AUT 94 Anton Piegler Salona 44R Natus 573,5 3 4 4 11
4 GER 84 Team SV Biblis Bernhard Freiseis Salona 44 HPC White Arrow 573,6 11 1 3 15
5 AUT 92 Andreas Paiha Grand Soleil 37R Sportski Vuk 639,5 5 5 6 16
6 POL 34 IT Kontakt Artur Komorowski Bavaria Cruiser 40S Malemok III 632,4 8 7 5 20
7 GER 97 Michael Ruch Bavaria 40Cruiser Catch Me 645,2 4 10 8 22
8 AUT 83 Twin Michael Forstner Salona 40 Orca 612,5 14 8 7 29
9 AUT 73 DobCom Axel Dobrowolny Bavaria Cruiser 45 Luna Mare 664,0 7 14 11 32
10 GER 98 TÜV Süd Auto Partner Wolfgang Schrem Bavaria 38 Picco 695,5 10 11 13 34
11 GER 96 Fritz Renner Bavaria 47 Elke VIII 608,2 DNF 3 9 35
12 GER 100 Thomas Zankl Dufour 34 Silva 666,2 9 16 12 37
13 GER 85 Heinrich Hoock Bavaria Cruiser45 Alberdina 664,0 13 12 14 39
14 AUT 82 Heinz Fleischhacker Bavaria 44 Vision Elisabeth 621,2 6 DNF 15 44
15 GER 88 Werner Knobloch Sun Odyssey 44i Sunsail 659,6 12 DNF 10 45
16 AUT 95 Gerhard Putz Bavaria 41H clegnes 671,1 15 13 18 46
17 AUT 86 Attila Huzsvár Salona 37 Red Zeppelin 623,7 19 9 20 48
18 AUT 89 Alfred Minassian Bavaria 39 Cruiser Anna Maria 646,7 17 15 16 48
19 GER 93 Hardy Patz Bavaria 46Cruiser Ratz Fatz 634,7 18 17 17 52
20 AUT 90 Segelclub ORF Gerald Müller Grand Soleil 46,3 Grbavac 616,4 16 18 19 53
21 AUT 81 Wottle Weinpressenbau Georg Fleischhacker Oceanis 411 Vertigo 703,0 20 19 21 60
22 RUS 106 Ernest Agayan Elan 40 Kamasutra 650,7 DNC DNC DNC 69
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Zwischenergebnis Offene Klasse mit Spinnaker GPH < 600
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper Klasse Bootsname GPH WF 1 WF 2 WF 3 Pkt.
1 AUT 57 Burgenfeld - Apotheke Johann Tesar X-41 X-cite 553,8 1 1 1 3
2 AUT 42 Robert Blecha Salona 41HPR Silver Rain 565,7 2 2 2 6
3 AUT 48 Team 7 Salzburg Wolfgang Lux Dehler 45 Delphin 555,4 3 3 3 9
4 AUT 69 Gerold Zauner Salona 42R Ramande 569,0 4 4 4 12
5 GER 55 Thomas Beckmann Salona 38 Grey Goose 599,1 6 5 5 16,5
6 GER 47 Wolfgang Hirt Salona 42 Blue Lady 2 560,8 7 5 6 18,5
7 GER 68 Klaus Wolf Elan 450 Malemok II 560,5 5 7 7 19
8 AUT 49 Team M.I.S.T. Markus Niederhuber Elan 350 Kiki 572,3 8 DNF 8 25

Zwischenergebnis Offene Klasse mit Spinnaker GPH > 600
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper Klasse Bootsname GPH WF 1 WF 2 WF 3 Pkt.
1 CRO 70 Alternautika Centar Jedrenja Nikola Zuber First 35 Coco Loco 618,3 2 1 1 4
2 CZE 62 Izoglas Petr Vinkl Jeneau Sun Fast 37 Eleanor 625,3 1 2 2 5
3 AUT 45 Yasmin Weiss Sunbeam 36,1 Eve 643,6 3 3 4 10
4 AUT 44 Franz Flasch First 40.7 Dorofra VII 588,7 5 5 3 13
5 GER 43 Klaus Eisele Salona 38 Tequila 600,8 4 4 6 14
6 AUT 56 sail4one- racing Wolfg. Stumberger Salona 38 New 2013 606,8 8 6 5 19
7 CZE 87 Belmondo Team Jakub Janda Bavaria Cruiser 50 Deny 608,4 6 7 8 21
8 GER 65 Optik Walger Peter Walger Bavaria Cruiser 36 Lollo II 673,8 7 9 7 23
9 AUT 46 Wolfgang Glasl Salona 34 Green Pepper 631,3 9 8 9 26

Zwischenergebnis Offene Klasse ohne Spinnaker GPH < 640
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper Klasse Bootsname GPH WF 1 WF 2 WF 3 Pkt.
1 AUT 94 Anton Piegler Salona 44R Natus 573,5 1 3 2 6
2 GER 84 Team SV Biblis Bernhard Freiseis Salona 44 HPC White Arrow 573,6 5 1 1 7
3 AUT 92 Andreas Paiha Grand Soleil 37R Sportski Vuk 639,5 2 4 4 10
4 POL 34 IT Kontakt Artur Komorowski Bavaria Cruiser 40S Malemok III 632,4 4 5 3 12
5 AUT 83 Twin Michael Forstner Salona 40 Orca 612,5 6 6 5 17
6 GER 96 Fritz Renner Bavaria 47 Elke VIII 608,2 DNF 2 6 19
7 AUT 82 Heinz Fleischhacker Bavaria 44 Vision Elisabeth 621,2 3 DNF 7 21
8 GER 93 Hardy Patz Bavaria 46Cruiser Ratz Fatz 634,7 8 8 8 24
9 AUT 90 Segelclub ORF Gerald Müller Grand Soleil 46,3 Grbavac 616,4 7 9 9 25
10 AUT 86 Attila Huzsvár Salona 37 Red Zeppelin 623,7 9 7 10 26

Zwischenergebnis Offene Klasse ohne Spinnaker GPH > 640
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper Klasse Bootsname GPH WF 1 WF 2 WF 3 Pkt.
1 GER 91 FGGK Finowfurt Reinhard Otto Bavaria 44 Euros 644,8 1 1 1 3
2 AUT 99 Schüttes Taverna Karl Schuller Feeling 416 Adevtnure III 672,8 2 2 2 6
3 GER 97 Michael Ruch Bavaria 40Cruiser Catch Me 645,2 3 3 3 9
4 AUT 73 DobCom Axel Dobrowolny Bavaria Cruiser 45 Luna Mare 664,0 4 7 5 16
5 GER 98 TÜV Süd Auto Partner Wolfgang Schrem Bavaria 38 Picco 695,5 6 4 7 17
6 GER 100 Thomas Zankl Dufour 34 Silva 666,2 5 9 6 20
7 GER 85 Heinrich Hoock Bavaria Cruiser45 Alberdina 664,0 8 5 8 21
8 GER 88 Werner Knobloch Sun Odyssey 44i Sunsail 659,6 7 DNF 4 24
9 AUT 95 Gerhard Putz Bavaria 41H clegnes 671,1 9 6 10 25
10 AUT 89 Alfred Minassian Bavaria 39 Cruiser Anna Maria 646,7 10 8 9 27
11 AUT 81 Wottle Weinpressenbau Georg Fleischhacker Oceanis 411 Vertigo 703,0 11 10 11 32
12 RUS 106 Ernest Agayan Elan 40 Kamasutra 650,7 DNC DNC DNC 39
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Zwischenergebnis Bavaria 42match
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper Bootsname WF 1 WF 2 WF 3 Pkt.
1 AUT 59 Yacht Club Podersdorf Manfred Weber Les Sables d'Olonne 3 1 1 5
2 AUT 64 Celox Sailing GmbH Gottfried Pössl Solent 1 3 2 6
3 GER 51 Reiner Brockerhoff Cape Cod 2 2 3 7
4 GER 60 Werner Schroeder New York 5 4 6 15
5 AUT 61 Twin Heinrich Traindt Saint Martin 6 5 5 16
6 AUT 50 Twin Ernst Hofmann Auckland 9 8 4 21
7 GER 66 Akademische Seglergruppe Karlsruhe (ASK e.V.) Dominic Buchholz Sidney 7 6 8 21
8 GER 54 Curt Noel Cowes 8 7 7 22
9 AUT 63 Günther Vielhaber San Diego 4 9 10 23
10 POL 67 Tomasz Bednarczyk Trieste 10 10 9 29
11 AUT 52 www.esvi-yes.at Walter Thurner Cape Horn 12 11 11 34
12 AUT 53 Georg Dantendorfer Cape Town 11 12 12 35
13 RUS 58 Vitaly Chukanov Las Palmas DNF 13 13 40

Zwischenergebnis Bavaria Cruiser 45
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper Bootsname WF 1 WF 2 WF 3 Pkt.
1 AUT 72 Energy Changes Michael Burgstaller Syntyche 1 1 3 5
2 AUT 76 Karl-Heinz Kulmer Black Pearl 2 2 2 6
3 USA 80 Farr Yacht Design Patrick Shaughnessy JU 3 3 1 7
4 AUT 75 Andreas Pokorny Belladonna 4 5 6 15
5 AUT 77 Gaugl Metallhandel Wolfgang Lackner AIOLOS 7 4 5 16
6 RUS 74 Anton Kuzyuk Lydia 6 9 4 19
7 GER 78 Bavaria Yachtbau Meik Lessig Wolke 7 5 7 7 19
8 GER 71 Miguel Bollinger Aries 9 6 9 24
9 GER 79 Ullrich Mittler VAITEA 8 8 8 24
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Nur jetzt keinen Fehler ma-
chen: Falls Sie nächstes 

Jahr erneut eine Teilnahme in 
Erwägung ziehen, sollten Sie 
sich rasch entscheiden: Wenn 
Sie sich bis Morgen abends für 
den Kornati Cup 2014 anmel-
den, haben Sie eine gute Chan-
ce einen Meldegeld-Gutschein 
über 500 Euro zu gewinnen. 
Unter allen für den Kornati 
Cup 2014 angemeldeten Skip-
per wird dieser nämlich anläs-
slich der Preisverteilung ver-
lost!

Viel Zeit sollte man sich oh-
nehin nicht lassen, denn be-
kanntlich ist die Veranstaltung 
auf 100 Einrumpfyachten limi-
tiert und meist schon Ende des 
Vorjahres ausgebucht. Vor al-
lem in den immer beliebteren 
Einheitsklassen sind die Plätze 
rar, auch wenn Veranstalter Pit-
ter Yachtcharter die Flotten 
ganz schön aufgestockt hat und 
man quasi aus dem Vollen 
schöpfen kann: Nächstes Jahr 
sind 20 Bavaria Cruiser 40 S 
(mit Spi) sowie 18 Bavaria 46 

Cruiser (ohne Spi) buchbar. 
Dazu kommen – in der offenen 
Klasse – 10 Bavaria Cruiser 45, 
die mit Gennaker gesegelt wer-
den. Letztere sind eine feine 
Möglichkeit für nicht so ver-
sierte Crews, das Segeln mit 
dem bunten Tuch auszuprobie-
ren, denn das Handling eines 
Gennaker ist doch wesentlich 
einfacher als jenes mit dem 
Spinnaker. Aber wie man sieht, 

„haben viele Crews in den letz-
ten Jahren die Scheu abgelegt 
und segeln mittlerweile mit 
dem bunten Tuch“, wie Klaus 
Pitter beobachtet hat; dieser 
Trend wird sich wohl auch 2014 
fortsetzen.

Weitere interessante Yachten 
in der offenen Klassen sind die 
bewährte Bavaria 42match (mit 

Spi) sowie die Elan 350 (Gen-
naker).

Als Wettfahrtleiter wird na-
türlich wieder die Adria-Kon-
stante Gert „Blondl“ Schmid-
leitner das Geschehen am Was-
ser kontrollieren. Blondl hat 
angekündigt, nächstes Jahr 
neue, innovative Kursvarianten 
auf den Spielplan zu setzen. So 
werden die langen Transversa-
len über das Murtersko More je 
nach Wind mit interessanten 
Varianten aufgepeppt.

Man darf gespannt sein. Mit 
Sicherheit wird der 14. Kornati 
Cup das Highlight der Früh-
jahrssaison, das man nicht aus-
lassen darf.
Termin 2014 vormerken:  
26.–30. April
www.kornaticup.at

Der attraktive Dauerbrenner in seiner 14. 
Auflage: neue, interessante Transversalen 
über das Murtersko More. Morgen Gutschein 
über 500 Euro zu gewinnen!


